¶ Utrū cōfessor qui de facto absoluit
aliquē quem de iure absoluere non

poterat teneat ei ad restitutionem. s.
notificando qd eū absoluere nō potue
tendet **R**uit. qd sic. et peccat mortali
sm **R**ic. in. 4. di. 28. ar. 2. q. 5.

C Utq; damnificas aliquē in bonis ase
vel corporis ex fraudulēto ɔſilio te
neat ad restōnem. tendet **R**ic. in 4°.
di. 15. ar. 5. q. 2. qd sic. Et dicit qd appellat
latiōn fraudulēti ɔſiliū et inēt malus
cōſiliū datū ex ignoratiā: quāuis bo
nu ɔſiliū dare crederet: si homo debi
tam diligentia nō adhibuit ad sciend
qd ignoratiā crassa. ppe dolū est. di. i.
c. lepe.

C Quid de clericō qd teneat ad officium
et ex negligētia uel lasciuia illud pter
mittit: an teneat ad restōnem. i. vt re
dicere teneat: cum damnificauerit se
in bonis ase. **A**sten. li. 6. ti. 21. dicit **R**m
Nenr. qd si aliquis dimitrat aliquaz
horā ex iduſtria: sine necessitate: mor
talit peccat. secus si ex obliuioe. Qñ
tū illam negligētia recolit: teneat sup
plere vel illud qd omisit vel equiu
lens. Sed pniū credo melius. Inno.
vo in c. i. de cele. mis. dicit. **V**idetur
quibusdā qd siue ex necessitate siue ex
voluntate: vel etiam ex negligētia ac
curata ptermitiat clericus officiū ad
quod tenebat: nō qd ulterius peccet
si officia omissa non redicit: si peniten
tia est ei indicenda de peccato omis
sionis. Tū satis est quenientia qd sacer
dos in eo ei pniā imponat: qd de
liquit: s. in dicēdo eadē officia qd omi
sit: si in hō nō crederet ei: pſicere mu
tabit ei in aliā pniā. **I**dem dīc **H**o
stien. Nisi esset tanta multitudō offi
ciū reficiendi qd qsi esset impossibile re
ficere. ss. de re iudi. l. impossibiliū. ex.

De padiis. c. fl. fo
C Quid de illo qd fecit pniā sibi iniun
dam in peccato mortali: vel iejuna
uit in peccato mortali: vel ptermisit
iejuiniū: vel ptermisit audire missam:
vel fregit quadragesimā: an teneatur
ad restōnem reficiendo omia ista: et
an sit sibi iniugendū p pniā qd refici
at. tendet **R**ic. in p ſuī qd libet. q. 20.
qd nō. **E**co. in. 4. di. 15. trāctās
de pniā. i. de satiſfactione facta in pec
cato mortali. et dicit qd nō pōt satiſfa
ctio exterior fieri de eno peccato: ita
qd remaneat ille satiſfaciens in alio
peccato: z. pbaſ qd placaret deum: et
tū eſet inimic⁹: et quo ad hoc oportet
satiſfactiones esse coiunctas in volūta
te saltē habitulaſt: l; nō in effectu nec
in volūtate tūc actualis. **S**z ista ſnia
vſideſ nimis dura coi⁹ peccatores: et
occasio maioris obſtinatiōis. **S**i eni
vere iſte hodie penitēs et humiliē re
cipiēs satiſfactionem: puta iejuiniū triū
diez: et rā recidiuet in peccatu morta
le: et de illo nō penitēs z^a die iejunat
quia ſibi impositū eſt. **S**i dicas qd ie
juiniū iſtud z^a dici non eſt aliqua fa
tiſfactione exterior magna eſt occasio
inducēdi hūc iam lapsū ut z^a die nō
iejuinet: et per dñs addat nouū pecca
tum mortale: qd trāgrediendo pniāz
a ſacerdote receptam: vſideſ peccare
mortaliē: cū ſi trāgressio pcepti ec
clēſie et vicarij dei in iſto actu. **E**x hō
poſſ formari talis rō ſi post lapsūz et
aū pniāz nouā nō exequit pniāz pſi
nā ſibi impositā: peccat mortalit nō
uo peccato. **I**git ſi exegit bñ ſacit: qd
facit actu obedietie: ſi non facit actu
obedietie niſi iniquitū illud ipoſitum

est sibi ut pars satisfactionis. Ergo de eo sine preiudicio qd qui semel vepenitit et recipit penam vel satisfactionem cōdignam sibi impositam ab ecclia: clavis non errante, quācumq; postea reciduit nonq; tenebat nisi ad illā vnicā satisfactionem implendā et si eam impleat in caritate melius est: qd non tñ soluit penam: sed meref. Sed si impletat ea voluntarie ex caritatē soluit penā: sed non meref gratiam. si autē ipsa a deo erigat ex caritatē soluit qd penā: qd ipse non soluat. Et in pmo qd est satisfactione simpliciter: qd reconcilians et placans. In 2o autē est satisfactione quia voluntaria reddito: sed non simpliciter: qd nec reconcilians nec placans. In tertio est satisfactione vltra quā non exiget ulterior pena. Ex 2o mēbro sequit qd si magna partem satisfactionis impositae explevit in peccato mortali: et post iterū penitit et de peccato non est iterato imponēda satisfactione, p pmo peccato de quo satisfecit qd ex caritatē. sed tñ de nouis peccatis que fuerūt causa qd satisfactione fuerit mortua. Et si arguas fuit mortuaq; non fuit satisfactione, non sequit nisi in tñ qd non est satisfactione reconcilians et placans in amicitia. Et si arguas: igitū non est satisfactione non sequit: quia sufficit deo qd aliquis voluntarie soluat penam debitam ad penitit et peccati commissi: quia sufficit qd multo magis videt satisfactione: qd patet in actib; humano. Si enim alicui offense in regē correspondet peccate sūm legem abscondit manus et isti etiā multo abscondit manus satis patit: et regi satisfecit sufficientē: qd sūm iusticiam non dñ ab eo exigere ulteriorē penā: et tñ

nō recipit eū in grātia amicitia. Multo magis posset sufficere p punitiōe culpe si alijs debitā sibi penam infligēt: qd non ad grām vel amicitiaj iudicis offensi. Ex 3o mēbro posset dici qd si talis ppter nouū peccatum in quod recidivauit damnaret anteq; totā penitentiā sibi imposta cōplexus sit punire in inferno temporali pena correspondente illi qd non fuit hīc soluta p alii qd tps non puniret aliq; pena p illis peccatis p qbus fuit ista pena imposta sic et de veniali: qd moriens in peccato mortali sum cum veniali nō puniret eternit p veniali ut diceat infernus: et eodē mō in pposito ex quo enī fin plenā iusticiā punitiā semel ē imposta pena temporis isti de peccato de quo penituit vere: nunq; isti pro isto peccato debet nisi pena temporis et ista soluta nulla. s. debet. **R**it Quid de sacerdote. Utruj sacerdos qui pmissit dicere 2o missas dictas siue appellatas beati Hrogl. decē personis separatis: satisfactionat dicēdo solum 2o. an vō teneat dicere p quolibet isto decē qbus pmissit dicere 2o et si dicat solū 2o. p omib; decē teneatur ad restōnem et satisfactionem et supplementū aliaq; omniū: qd si damnificans in bonis anime istos qb; pmissit vel mortuos eorū. Dñs Bona. in. 4. di. 45. ar. 4. q. 2. dicit hanc questionē: querens cui magis psumt suffragian et ei qui magis meruit: an ei p quo spealiter sunt. et Benedet qd aliquip opinio fuit ut ppositiū qd suffragia ecclie siue spealiter siue generaliter facta: magis psumt ei qui magis meruit: et ponut exēplū sic si candela accendat

poterat teneat ei ad restitutionem. s.
notificando qd cu absoluere no potuit
Bendet Huil. qd sic. et peccat mortali-
sm Ric.in.4.di.28.ar.2.q.5.

Cum dannificas aliquem in bonis aie
vel corporis ex fraudulento filio te-
neat ad restonem. Bendet Ric.in.4.
di.15.ar.5.q.2.q. sic. Et dicit qd appel-
latio frauduli filii ut in malum
costitutu datu ex ignoratia; quanvis bo-
num filium dare crederet; si homo debi-
tam diligentiam no adhibuit ad sciend
qd ignoratia crassa ppe dolu est. di.
csepe.

C Quid de clero qd tenet ad officium
et ex negligencia uel lasciuia illud pter
mittit; an teneat ad restonem. i. vt re-
dicere teneat; cum dannificauerit se
in bonis aie. Asten.li.6.ti.21.dicit fm
Henr. qd si aliquis dimitat aliquaz
horu ex iduaria; sine necessitate; mor-
talit peccat. secus si ex obliuione. Qua-
ntu illam negligientiam recolit; teneat sup-
plere vel illud qd omisit vel equiuale-
lens. Sed pni credo melius. Inno.
vo in .c.i. de cele.mis. dicit. Videlur
quibusdā qd siue ex necessitate siue ex
voluntate; vel etiam ex negligencia ac
curata ptermitat clericus officium ad
quod tenebat; no qd vterius peccet
si officia omessa non redicit; si peniten-
tia est ei indicenda de peccato omis-
sionis. Si satis est auenientia qd sacer-
dos in eo ei pni imponat; qd de-
liquit; s. in dicendo eadē officia qd omi-
sit; si in h no crederet ei; placere mu-
tabit ei in aliā pniā. Idem dicit Ho-
stien. Nisi esset tanta multitudo offi-
ciū reficiendi qd qsi esset impossibile re-
ficeret. s. de re iudi.l.impossibiliū. ext

de pacis.c.si.

C Quid de illo qd fecit pniā sibi iniun-
ctam in peccato mortali; vel feiuna-
vit in peccato mortali; vel ptermisit
iciunū; vel ptermisit audire missam;
vel fregit quadrageſimā; an teneatur
ad restonem reficiendo omia ista; qd
an sit sibi iniungendū p pniā qd refici-
at. Bendet Ric.in p sui qdlibet.q.zo.
qd no. Ecclor. Sco.in.4.di.15.tractas
de pniā.i. de satisfactione facta in pec-
cato mortali. Et dicit qd no pot satisfa-
ctio exterior fieri de uno peccato; ita
qd remaneat ille satisfactionis in alio
peccato; et pbaf qd placaret deum; qd
tu eset mimie; et quo ad hoc oportet
satisfactiones esse coiunctas in volūta
te saltē habituaf; h no in effectu nec
in volūtate tūc actualit. Si ista snia
videt nimis dura coi peccatores; qd
occasio maioris obstinatiōis. Si eni-
vere iste hodie penitē et humili recipiē
satisfactionem; puta iciunū tris
diez; eras recidueret in peccatu morta-
le; et de illo no penitē z die feiunat
quia sibi impositū est. Si dicas qd ie-
ciunū istud z dici non est aliqua fa-
tisfactione exterior magna est occasio
inducēdi hūc iam lapsū ut z die no
feiunet; et per hūc addat nouū pecca-
tum mortale; qd transgrediendo pniā
a sacerdote receptam; videt peccare
mortali; cū sit transgressio pcepti ec-
clesie et vicarij dei in isto actu. Ex h
possit formari talis rō si post lapsuz
an pniā nouā no exequit pniā piti-
nā sibi impositā; peccat mortalit no-
vo peccato. Igit si exegf bñ facit; qd
facit actū obediēt; non facit actū
obediēt nisi iniquatū illud ipositorum

est sibi ut pars satissactiōis. Ergo dico sine preiudicio q̄ qui semel v̄e penitū recipit pniā vel satissactiōē tōdignam sibi impositā ab ecclia: clare nō errante. quātūcunq̄ postea recidivet nōq̄ tenebis nisi ad illā vnicā satissactiōem implenda; q̄ si eam impleat in caritate melius est: q̄ non tñ soluit penam: s̄ meref. Sed si impletat eā voluntarie ex caritatē soluit pena: s̄ nō meref grām. si aut̄ ipa a deo exigas ex caritatē soluit qdem penā q̄ ipē nō soluat. Et in pmo qdem est satissactio simpliciter: q̄ recōcilians & placans. In z° aut̄ est satissactio quia voluntaria redditio: s̄ non simpliciter: q̄ nec recōciliās nec placās. In tertio est satissactio vltra quā nō exiget vltorior pena. Ex z° mēbro sequit q̄ si magna partem satissactiōis imposta explevit in peccato mortali: q̄ post iterū penitū de peccato nō est iterato imponēda satissactio, p pmo peccato de quo satissfecit q̄ ex caritatē. sed tñ de nouis peccatis que fuerūt causa q̄ satissactio fuerit mortua. Et si arguas fuit mortua: ḡ non fuit satissactio. non sequit nisi in tñ q̄ nō est satissactio recōcilians & placans in amicitia. Et si arguas: q̄ il n̄ est satissactio nō sequit: quia sufficit deo q̄ aliquis voluntarie soluat penam debitā ad punitiōē peccati cōmissi: quia sufficit q̄ multo magis videat satissactio: q̄ pater in actib⁹ humano. Si enim alicui offense in regē correspōdeat pēse km legem abscondit manus & isti etiā inuitito abscondit man⁹ satis patit: & regi satissfecit sufficiēt: q̄ fm iusticiam nō dñ ab eo exigere vltoriorē penā: & tñ

nō recipit eū in grā & amicitia. Multo magis posset sufficē p punitiōē culpe si aliga debita sibi penam infligēt q̄ non ad grā vel amicitiaz iudicis offensi. Ex z° mēbro posset dici q̄ si talis ppter nouū peccatū in quod recidivauit damnaret anteq̄ totā penitentiā sibi imposta cōpleuisse puniret in inferno temporali pena correspōdente illi q̄ non fuit hic soluta p̄ alii qđ t̄pūs nō puniret aliq̄ pena p illis peccatis p gbus fuit ista pena imposta sic & de veniali: q̄ moriens in peccato mortali suml cum veniali nō puniret eternali p veniali vt diceat inferius: & eodē mō in pposito ex quo enī fin plena iusticiā punitiā semel ē imposta pena tēporis isti de peccato de quo penituit vere: nunq̄ isti p̄ isto peccato debet nisi pena temporalis & ista soluta nulla. I. debebit. ¶ ii Quid de sacerdote. Utrū sacerdos qui pmisit dicere zō missas dictas siue appellatas beati Brogl. decē personis separati: satissactiat dicēdo solum zō. an vō teneat dicere p quolibet istoz decē gbus pmisit dicere zō & si dicat solū zō. p omib⁹ decē teneatur ad restonem & satissactiōem & supplementū aliaz omniū: q̄ si damnificans in bonis anime istos qb⁹ p̄ misit vel mortuos eorū. Dns Bona. in. 4. dī. 45. ar. 4. q. 3. dicit hanc questionē: querens cui magis p̄sunt suffragian: ei qui magis meruit: an ei p quo spealiter sunt. & Rndet q̄ aliq̄ opinio fuit ut p̄positiū q̄ suffragia ecclie siue spealiter siue ginalē facta: magis p̄sunt ei qui magis meruit: & ponit exemplū sic si candela accendat

coram dñite nō tm̄ p̄bet sibi lumen:
s̄ etiā alij: t̄ eis q̄ melius vident ma-
ius lumen p̄bet. exemplū etiā ponunt
in lectōe q̄ tm̄ valet si legat omnib⁹
in cōi: quātū s̄ in spēali. t̄ plus valer
assistenti q̄ mel⁹ intelligit etiā si p̄o
alio legat spēaliter q̄ min⁹ intelligit.
Si ḡ ita est in lumine creato: multo
magis in sacro: etiā si ita est in lectōe
quō non in orōne: absq; dubio ita vi-
cunt. **E**t si obiecta cōis mos ecclie
bandet q̄ h̄ q̄ spēaliter ecclia magi-
facit p̄ aliquo: non est ppter hoc q̄
magis illi plint: s̄ q̄ libētus facit ho-
mo. p eo quē diligit spēalius: t̄ ma-
gis animat ad faciendū. **U**nū si istud es-
set notū simplicib⁹ nō ita libēt face-
rent suffragia: sed istud non credo: q̄
sic dīc Aug. d̄ cura p mortuis agēda
q̄ sepultura valet in loco sancto pro-
pter orōnem sanctor̄ qui orant. p eo:
ad cuius tumulū memoran̄ amplius
suffragia sunt ad soluendū pena sine
reatu: s̄ plus est satissimē p debito
m̄storū q̄ vnius t̄ facil⁹ satissimē p de-
bito vnius. ḡ plurib⁹ indigēt suffra-
gia duo q̄ vnius solus. **S**i ergo dñi
dūnt inter eos vterq; habet minus.
ḡ nō videf q̄ equalit se extendat ad
oēs. **E**t ideo dicēdū illō q̄ nō est file
q̄ ibi lumen totam spēm rei in se de-
fert ad oculū: t̄ similiter lectio totam si-
militudinē vocis: s̄ non sic est in solu-
tiōe sicut est in aspectu t̄ cōsideratiōe
quiūs enī duo creditores equaliter
possint t̄ simul videre vnu aurū: non
tam p̄t equalit solui duob⁹: si intel-
ligendū est in pposito q̄ p suffra-
gia sit. **U**nū refert. **U**trū siant p pluri-
bus an p vno: t̄ ideo distinguendū

est hic q̄ suffragia ecclie aut siant in
cōi: aut in spēali. s̄ in cōi plint et ma-
gis qui magis meruit t̄ pdesq; alij
cōditionib⁹ parib⁹: q̄ nō tm̄ dignitas
s̄ etiā necessitas cōsiderat. t̄ sic pbāt
prime rōnes. **S**i autē siant in specia-
līe magis plint p quo siant: t̄ sic p
bant omēs rōnes sequentes. **C**ōcor.
Ricar. in. 4. ea. vi. t̄ ar. 7. q. qui dicit
Utrū suffragia facta p pluribus tm̄
plint cuilibet quantū si fierent p illo
solo. t̄ respondēs ad istā questiōem:
dic p̄positiu⁹ t̄ sui seq̄ces q̄ suffragia
facta p pluribus tantū plint cuilibet
quantū si fieret p illo solo: nisi q̄ si
bi maior reverētia fieret: sicut acce-
sa candelā p pluribus: t̄ lectio lecta
p pluribus: tm̄ quēlibet iuvant q̄ tu-
cum iuvaret: si p illo solo candelā ac-
cendere: v̄l lectio legere. **S**icut enī
spiritus exilens in qualibet pte sui
loci cuilibet tm̄ p̄sens est totus sic spi-
rituale bonū plurib⁹ cōicatu⁹ a quo
libet totū habet. als enī recipiēt mul-
tos ad participationē bonorū suorū
sua bona opera essent min⁹ utilia: qđ
fallsum est: cum talis receptio opus
sit charitatis. **A**lij dicūt coiurū: quia
si ita esset: vt dieit opinio pdicta: ille
q̄ p vno defuncto tenet dicere vna
missam t̄ vna p alio si diceret vna p
illis duobus cuilibz solueret illud ad
quod sibi tenet. **P**reterea bonū fini-
tum quod sufficeret ad plenariā libe-
ratiōem vnius anime de purgatoriō
sufficeret ad purgatiōem omniū alia-
rū ad equalem penam obligataz. **P**
suctudo ecclie esset inutilis que suf-
fragia aliquā facit p spēalib⁹ psonis
q̄ omia falsa sunt. **I**te p hac opinōe